Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Нижнетагильский государственный профессиональный колледж имени Никиты Акинфиевича Демидова»

(ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»)

Карла Маркса ул., д. 2,  г. Нижний Тагил, Свердловская обл., 622001

Тел./факс (3435) 21-50-11 E-mail: ntgpk@mail.ru, www.ntgpk.com

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 42
заседания  комиссии по противодействию коррупции
ГАПОУ СО «НТГПК им. Н.А. Демидова»
«10» февраля 2023 года                                                                         г. Нижний Тагил
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

-  председатель комиссии: Вараксина Е.В. – зам. директора по СПР;

-  зам. председателя комиссии: Дойникова Н.В. – методист,

-  члены комиссии: Татаринова В.Н. – специалист по кадрам,

                                 Шевелев М.Б. – преподаватель-организатор ОБЖ.

- секретарь комиссии: Шипицына Е.Б. – руководитель отдела юридического и кадрового обеспечения.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
1. Рассмотрение наличия всех родственных связей. Принятие мер по недопущению возможного отрицательного влияния близких родственных связей на служебные отношения.
………..
В целях недопущения возможного отрицательного влияния близких родственных связей на служебные отношения между должностными лицами и работниками, качество их служебной деятельности, а также по предотвращению возможного злоупотребления должностными лицами своим служебным положением, профилактике коррупционных проявлений,
комиссией предложены следующие меры по недопущению и урегулированию коррупционно опасной ситуации:

1) Не допускать замещение лицами, имеющими родственников в колледже, должностей председателя, заместителя председателя, секретаря Совета колледжа, Наблюдательного совета, комиссии по распределению педагогической нагрузки, комиссии по стимулированию, комиссии по противодействию коррупции, комиссии по осуществлению закупок Педагогического совета, общего собрания работников и представителей обучающихся и других коллегиальных органов колледжа, обладающих правом принимать обязательные к исполнению решения.

2) Исключить случаи создания приоритетного права работников колледжа, являющихся родственниками должностных лиц, совмещать несколько должностей или исполнять оплачиваемые дополнительные обязанности.

3) Не допускать замещение преподавателями и методистом должности заведующего отделением на котором работает его (её) родственник.

Председатель комиссии                            п/п                    Е.В. Вараксина

Секретарь комиссии                                  п/п                    Е.Б. Шипицына